

Mejlholmgade, Odense ApS
CVR-nr. 34204551
Egelundsvej 18, 2.
5260 Odense

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.04.2016

Dirigent

Navn: Peter Juul

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mejlholmgade, Odense ApS
Egelundsvej 18, 2.
5260 Odense

CVR-nr.: 34204551
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Roald Boysen Vedelgart
Søren Hager
Peter Juul

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejning og salg af boliger som selskabet har opført i tidligere regnskabsår. Ud af de i alt 13 opførte boliger er de 5 boliger solgt i tidligere regnskabsår. De resterende 9 boliger er udlejet. Med henblik på at afspejle denne aktivitet, måles de tilbageværende boliger som investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2015 er som forventet og således tilfredsstillende. Årets resultat udgør 715 t.kr. inkl. værdiregulering.

I slutningen efteråret 2015 blev selskabet mødt med et krav i forbindelse med de opførte og solgte boliger, idet det blev konstateret, at der i de 10 af de opførte boliger var anvendt kassetter, hvor der indgik såkaldte MgO-plader bag facadebeklædningen. Disse plader er uegnede til dette brug i Danmark, da der ved de luftfugtigheder, der er i Danmark, sker en kondensering af luften, så pladerne kan blive opfugtede.

Ejerforeningen har rejst krav om afhjælpning mod selskabet, og da det ikke kan afvises, at selskabet ender med at hæfte herfor, er der i årsregnskabet afsat 324 t.kr. som afhjælpningsudgift. Det afsatte beløb er efter ledelsens opfattelse det maksimumbeløb, udbedringen kan koste, såfremt der skal foretages en udskiftning af pladerne. Da problemet med de såkaldte MgO-plader er udbredt i tusinder af boliger, forskes der intenst i andre afhjælpningsmetoder end en relativt dyr udskiftning af vindpladerne. Alternative udbedringsmetoder vil formentlig blive foreslået og anvendt afhængig af, hvor fugtbelastet de konkrete bygningsdele kan være, evt. om en solrig placering mod syd kræver mindre afhjælpning end en mindre solbeskinnet placering mod nord gør.

Hertil kommer, at der er andre mulige ansvarlige for det rejste krav, herunder elementleverandøren (der godt nok er gået konkurs, men som havde tegnet en produktansvarsforsikring, der muligvis kan dække) og den lovplichtige byggeskadeforsikring (som dog ikke dækker, hvis der er tale om en udviklingskade, hvilket i øjeblikket er under juridisk undersøgelse).

Da der er tale om væsentlig usikkerhed om mangelkravets størrelse for selskabet, er kravet medtaget i sin fulde udstrækning, men selskabet forventer, at kravet under processen kan formindskes væsentligt.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er som følge af ovenstående forhold usikkerhed vedrørende måling af selskabets hensættelser, herunder indvirkning på værdien af selskabets aktiver og egenkapital.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		17.902	501.995
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.068.472	0
Af- og nedskrivninger		<u>0</u>	<u>(182.000)</u>
Driftsresultat		1.086.374	319.995
Andre finansielle indtægter		0	228
Andre finansielle omkostninger		<u>(170.420)</u>	<u>(276.756)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		915.954	43.467
Skat af ordinært resultat	2	<u>(200.636)</u>	<u>(8.454)</u>
Årets resultat		<u><u>715.318</u></u>	<u><u>35.013</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		220.500	300.000
Overført resultat		<u>494.818</u>	<u>(264.987)</u>
		<u><u>715.318</u></u>	<u><u>35.013</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		0	9.418.000
Investeringsejendomme		<u>10.700.000</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	3	<u>10.700.000</u>	<u>9.418.000</u>
 Anlægsaktiver		 <u>10.700.000</u>	 <u>9.418.000</u>
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		 220.500	 220.500
Andre tilgodehavender		<u>112.243</u>	<u>1.426.531</u>
Tilgodehavender		<u>332.743</u>	<u>1.647.031</u>
 Likvide beholdninger		 <u>6.825</u>	 <u>102.961</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>339.568</u>	 <u>1.749.992</u>
 Aktiver		 <u><u>11.039.568</u></u>	 <u><u>11.167.992</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for opskrivninger		0	808.553
Overført overskud eller underskud		1.325.451	22.080
Forslag til udbytte for regnskabsåret		220.500	300.000
Egenkapital		<u>1.625.951</u>	<u>1.210.633</u>
Udskudt skat		432.198	227.543
Andre hensatte forpligtelser	4	324.000	0
Hensatte forpligtelser		<u>756.198</u>	<u>227.543</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.089.411	1.099.012
Bankgæld		6.758.810	7.039.924
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>7.848.221</u>	<u>8.138.936</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	255.587	220.459
Bankgæld		160.457	0
Deposita		246.785	244.385
Leverandører af varer og tjenesteydelser		97.023	55.489
Skyldig selskabsskat		0	118.752
Anden gæld		33.606	936.355
Periodeafgrænsningsposter		15.740	15.440
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>809.198</u>	<u>1.590.880</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.657.419</u>	<u>9.729.816</u>
Passiver		<u>11.039.568</u>	<u>11.167.992</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskrivnin- ger kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	808.553	22.080	300.000	1.210.633
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(300.000)	(300.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	808.553	0	808.553
Overført til reserver	0	(808.553)	0	0	(808.553)
Årets resultat	0	0	494.818	220.500	715.318
Egenkapital ultimo	80.000	0	1.325.451	220.500	1.625.951

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet er mødt med krav vedrørende solgte boliger. Der er hensat 324 t.kr. som afhjælpningsudgift hertil baseret på en worst case vurdering. Der er usikkerhed omkring størrelsen af den foretagne hensættelse.

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	118.752
Ændring af udskudt skat	218.554	(110.298)
Regulering vedrørende tidligere år	(4.019)	0
Effekt af ændrede skattesatser	(13.899)	0
	<u>200.636</u>	<u>8.454</u>
	<u>Grunde og bygninger</u> <u>kr.</u>	<u>Investerings-</u> <u>ejendomme</u> <u>kr.</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	8.679.129	0
Overførsler	(8.892.657)	9.631.528
Tilgange	213.528	0
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>9.631.528</u>
Opskrivninger primo	1.036.607	0
Overførsler	(1.036.607)	0
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	(297.736)	0
Overførsler	297.736	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets dagsværdireguleringer	0	1.068.472
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>0</u>	<u>1.068.472</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>10.700.000</u>

Investeringsejendomme måles til dagsværdi i henhold til nettolejemetoden. Der er i 2015 anvendt en diskontoreringsfaktor på 5%. Den således opgjorte værdi er reduceret under hensyntagen til den momsreguleringsforpligtelse, der hviler på selskabets investeringsejendomme, og ligeledes reduceret under hensyntagen til forventelige omkostninger til mangeludbedring.

Noter

4. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelse til omkostninger i anledning af mangler ved byggeri leveret af selskabet.

	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	8.661	9.131	1.089.411	1.052.887
Bankgæld	211.798	246.456	6.758.810	5.772.987
	220.459	255.587	7.848.221	6.825.874

6. Eventualforpligtelser

Selskabet har afløftet momsen af opført byggeri, jf. regnskabsposten materielle anlægsaktiver. Ved fortsat anvendelse til boligformål påhviler der selskabet momsreguleringsforpligtelse.

I forbindelse med salg af byggeri er afgivet sædvanlige garantier overfor køber. Selskabet står regres herfor.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Nordan Ejendomme Holding A/S. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve, nom. 14.000.000 kr. med pant i investeringsejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør 10.700.000 kr. pr. 31.12.2015.